
1 1

Z A B E Z P E Č E N Í  O K E N

Z Á M K Y  N A 
O K N A 



2 3 3 3

UZAMYKATELNÉ OKENNÍ KLIKY

Výhodou uzamykatelných okenních klik je, že slouží 

zároveň jako dětské pojistky proti nechtěnému otevření 

okna dítětem. Uzamknutí se provádí nejčastěji bez klíče 

– stlačením cylindrické vložky do těla kliky. Kliky jsou 

ocelové, přitom elegantní, protože jsou ukryté v plastovém 

pouzdře. Některé mohou být vybaveny dodatečným alar-

mem, který se spustí při pokusu o překonání zámku okna.  
PRO JAKÉ TYPY OKEN JE NAŠE ZABEZPEČENÍ VHODNÉ?

ZVOLTE NEJBEZPEČNĚJŠÍ 
VARIANTU

V průměru dojde v Česku každý 

týden k vykradení 100 nemovitostí. 

A největší slabiny? Domy či byty jsou 

chráněny bezpečnostními dveřmi, 

ale podceňuje se zabezpečení oken 

a balkonových dveří.

Nezvaný host vniká nejčastěji do 

objektu oknem tak, že ho vypáčí. 

Také často zneužije nezabezpečené 

dveře na balkoně, případně využije 

Vaší nepozornosti a otevře si sám 

přes ventilaci nebo terasové dveře. 

Nejčastějším způsobem ale stále 

zůstává vypáčení okna v prvním patře 

nebo v přízemí. Zvolením kvalitního 

okenního zámku můžete zabránit 

nezvaným hostům vstup do Vašeho 

obydlí.

 

3 ZÁSADY ZABEZPEČENÍ 
OKEN
• Zabezpečovací prvky musí být dobře 

rozděleny do několika montážních 

pozic s ohledem na rizika. 

• Ideální je na 1 m výšky okna použít 

jeden zabezpečovací prvek na oteví-

rané i pantové straně okna.

• Podle situace volíme různé kombi-

nace zabezpečovacích prvků.

• euro okna • plastová • dřevěná • hliníková • francouzská

ROZVOROVÉ UZAVÍRACÍ SYSTÉMY

Okenní rozvorový zámek je dodatečné zabezpečení se 

dvěma stabilními zajišťovacími body, které se mon-

tují na horní a spodní rám okna či dveří. Používá se 

především jako zámek na okno, ale také jako zámek 

na balkonové dveře a na terasové dveře.

Ovládá se jednoduše okenní klikou. Pokaždé, když 

okno nebo dveře zavřete, automaticky dojde  

k aktivaci vrchních i spodních zajišťovacích bodů. 

Uzamknutí kliky se provádí stlačením klíčové vložky 

ZABEZPEČENÍ OKENNÍCH PANTŮ

Při zabezpečení okna musíte myslet nejen na zabez-

pečení otevírané strany okna, ale také na zabezpečení 

pantové strany. Montáž dodatečného okenního 

zabezpečení se provádí z vnitřní strany okna a brání 

vylomení či vytlačení okna. Určitě si vyberete  

z bohaté nabídky přídavného zabezpečení ABUS pro 

zajištění dvoukřídlých oken, balkonových či teraso-

vých dveří.  



4 5 5 5

FOS550

UNIVERZÁLNÍ SPOJENÍ: Pomocí tohoto rozvorového zámku snadno zabezpečíte své  

terasové nebo balkonové dveře, případně dvoukřídlá okna.

Čistý design, rychlá montáž: zabezpečte své terasové nebo balkonové dveře a dvoukřídlá 

okna tímto rozvorovým zámkem. Dva robustní zajišťovací body se nacházejí v horní a spod-

ní části rámu dveří či okna. Zámek odolá v obou bodech tlaku více než jedné tuny. Možnost 

dodání více zámků na stejný klíč. Zámek lze rovněž kombinovat s jinými okenními zámky 

ABUS při použití stejného klíče. Přídavný okenní zámek se ovládá pomocí uzamykatelné 

okenní kliky: když je okno zavřené, vysunou se i zajišťovací tyče.

bílá

DSB - Uzamykací bod pro 

dvoukřídlá okna

BSB - Uzamykací bod pro 

uzamknutí do podlahy/stropu

hnědá stříbrná

ROZVOROVÉ UZAVÍRACÍ SYSTÉMY

Rozvorový zámek ABUS FOS 550A (s alarmem)

ROZVOROVÝ ZÁMEK PRO PLASTOVÁ OKNA, HLINÍKOVÁ OKNA A EUROOKNA.  

FOS 550A se instaluje na místo původní kliky a zabezpečuje okno ve dvou dalších 

bodech (v horní a spodní části okenního rámu) pomocí rozvorových tyčí.

Úplné uzamknutí zámku se provede stlačením cylindrické vložky. Zámek lze sjedno-

tit na jeden klíč s dalšími okenními zámky ABUS.

Zámek odolává tlaku přes jednu tunu. Rozvorové tyče jsou dodávány zvlášť 

v různých délkách (nejsou součástí kliky). Stlačením zámku do těla kliky dojde 

k uzamknutí zámku a aktivací alarmu. Deaktivace se provádí odemknutím zámku. 

Hlasitost sirény je velká, 110 dB. Součástí zámku jsou alkalické baterie 2 x AAA. 

Pokud je alarm aktivován, ke spuštění alarmu dojde při pokusu o vypáčení nebo 

při násilné snaze otevřít okno. Doporučujeme připojení tříštivého detektoru 

GBM7300. Zámek lze rovněž kombinovat s jinými okenními zámky ABUS při použití 

stejného klíče.



6 7 7 7

PŘÍDAVNÉ OKENNÍ ZABEZPEČENÍ

FAS97

AUTOMATICKY UZAMKNUTÉ. Přídavné okenní zabezpečení 

pro zajištění pantové strany okna s automatickým uzamy-

káním.

Panty vašich oken mohou být slabým místem, které mohou 

zločinci využít k vloupání do vašeho domu. Učiňte jim přítrž 

pomocí této bezpečnostní pojistky. Při zavírání se pojistka 

automaticky zamkne a odolá tlaku jedné tuny, takže přídavný 

zámek již není nutné zamykat ručně. Při otevírání okna, se 

pojistka vyklopí spolu s ním. S pojistkou je nutné manipulovat 

pouze při vyklápění okna. Šroubové spoje jsou po montáži 

zakryté.

FAS101

BEZPEČNOST PŘI NEDOSTATKU MÍSTA. Pří-

davné zajištění oken ABUS FAS101 je další 

varianta zabezpečení pantů oken. 

Vaše okna by měla být vždy spolehlivě 

chráněna před vloupáním. Pokud však 

montážní podmínky ve vaší domácnosti 

nabízejí málo místa, potřebujete pojistku, 

která je obzvláště úzká. Řešením je typ 

FAS101. Poloha otevřeno/zavřeno pojistky je 

jasně viditelná. Při otevírání okna je nutné 

bezpečnostní závoru odemknout a po vyklo-

pení okna ji opět zasunout. Pojistka vydrží 

tlak přes jednu tunu.

DF88

PŘÍDAVNÝ OKENNÍ ZÁMEK PRO STŘEŠNÍ OKNA. Uzamykání a odemykání se provádí klíčem. 

Zámek lze kombinovat s jinými okenními zámky ABUS při použití stejného klíče. Dvě ocelové závory, 

kvalitní čtyřstavítková cylindrická vložka. Včetně dvou klíčů.



8 9 9 9

FTS88

ÚZKÉ ZABEZPEČNÍ OKEN. Úzké přídavné zabezpečení 

pro hliníková a plastová okna.

Hledáte nenápadné přídavné bezpečnostní řešení pro 

svá hliníková a plastová okna? Tento zámek je mimo-

řádně úzký, a přesto však robustní. Otočením klíče v 

zámku se aktivují dvě masivní ocelové závory. Zámek 

odolá tlaku více jak jedné tuny. Díky své konstrukci je 

vhodný tam, kde je úzký montážní prostor. Možnost 

dodání více zámků na stejný klíč. Zámek lze rovněž 

kombinovat s jinými okenními zámky ABUS při použití 

stejného klíče.

FTS96

VHODNÝ I PRO POSUNOVACÍ DVEŘE. Pohodlné uzamykání knoflíkem, odemykání klíčem.

Zámek lze kombinovat s jinými okenními zámky ABUS při použití stejného klíče. Vyrobeno dle 

DIN a přezkoušeno VdS. Zámek je opatřen ocelovou závorou s odolností 1 tuna.

FTS 99

PŘÍDAVNÝ OKENNÍ ZÁMEK S AUTOMATICKÝM 

UZAMYKÁNÍM. Uzamykání se provádí auto-

maticky při uzavření okna.

Zámek je určený pro zabezpečení všech typů 

oken. Odemknutí zámku se provádí klíčem. 

Zámek lze kombinovat s jinými okenními zám-

ky ABUS při použití stejného klíče. Vyrobeno 

dle DIN a přezkoušeno VdS. Zámek je opatřen 

ocelovou závorou s odolností 1 tuna.

FTS 106

PŘÍDAVNÝ OKENNÍ ZÁMEK NA ČÍSELNÝ KÓD. 

Třímístný číselný kód lze libovolně měnit. 

Zámek vhodný pro hliníková, dřevěná i plas-

tová okna. Vhodný i pro posunovné dveře. 

Uzamknutí a odemknutí se provádí otočením 

knoflíku. Vyrobeno dle DIN a přezkoušeno 

VdS. Zámek je opatřen ocelovou závorou 

s odolností 1 tuna.

FTS 206

PŘÍDAVNÝ OKENNÍ ZÁMEK. S červenou  

pojistkou pro upozornění na otevření. 

Vyrobeno dle DIN a přezkoušno VdS. Odolnost 

tlaku 1 tuna. Odemykání pomocí klíče. Zamy-

kání bez klíče. Možnost dodání více zámků 

na stejný klíč. Zámek lze rovněž kombinovat 

s jinými okenními zámky ABUS při použití 

stejného klíče.



10 11 11 11

FTS 3003

ROBUSTNÍ ZÁMEK. Spolehlivé přídavné zabez-

pečení pro okna otevíraná dovnitř.

Zámek je vhodný pro hliníková, dřevěná nebo 

plastová, ale i francouzská okna. Také pro okna 

otevíraná dovnitř. Uzamyká se pomocí robustní 

závory. K otevření je zapotřebí pouze klíč. 

Všechny části zámku důležité pro bezpečnost 

jsou vyrobeny z tvrzené oceli. Možnost dodání 

více zámků na stejný klíč. Zámek lze rovněž 

kombinovat s jinými okenními zámky ABUS při 

použití stejného klíče.

FTS3002

PŘÍDAVNÝ OKENNÍ ZÁMEK.  

Pro okna otevíraná ven. 

Jednoduchá obsluha. Uzamykání se provádí 

bez použití klíče. Kvalitní čtyřstavítková 

cylindrická vložka. Snadná a rychlá montáž. 

Možnost dodání více zámků na stejný klíč. 

Zámek lze rovněž kombinovat s jinými oken-

ními zámky ABUS při použití stejného klíče.

2410

PRO JEDNOKŘÍDLÁ OKNA. Montáž se provádí 

výhradně na okenní rám, není nutné vrtat do 

okenního křídla.

Uzamykání se provádí bez použití klíče otočením 

závory. Zámek je vhodný pro hliníková, dřevěná 

i platová okna. Zámek lze sjednotit k jiným zámkům 

ABUS. Odemknutí se provádí klíčem Snadná a rychlá 

montáž. Čtyřstavítková cylindrická vložka. Včetně 

dvou klíčů.

RS87

POJISTKA PRO OKENNÍ ROLETY.

Dva kusy v balení. V bílé a hnědé barvě.



12 13 13 13

3010

UNIVERZÁLNÍ PŘÍDAVNÝ ZÁMEK. Na hliniková,  

dřevěná, plastová okna.

Použití: dveře, okna, poklopy, půdní dveře, podkrovní 

okna. Dva robustní trny. Všechny montážní šrouby 

ukryté pod kovovým krytem (montáž vhodná pro 

vnitřní i venkovní použití). Zamykání a otevírání se 

provádí klíčem. Zámek lze sjednotit k jiným zámkům 

ABUS. Snadná montáž.

2420

PRO DVOUKŘÍDLÁ OKNA SE STŘEDOVÝM SLOUPKEM. 

Montáž se provádí výhradně na okenní rám,  

není nutné vrtat do okenního křídla

Uzamykání se provádí bez použití klíče otočením 

závory. Odemknutí se provádí klíčem / Jednoduchá 

obsluha. Snadná a rychlá montáž. Čtyřstavítková 

cylindrická vložka. Včetně dvou klíčů

3030

ZABEZPEČÍ OKNO I PŘI VĚTRÁNÍ. Oboustranné použití. 

Dvě masivní čtyřhranné závory, kvalitní mosazná čtyřsta-

vítková vložka. Zamykání a otevírání se provádí klíčem. 

Zámek lze sjednotit k jiným zámkům ABUS. Snadná 

montáž.

DFS 95

PRO DVOUKŘÍDLÁ OKNA. Zámek je vhodný pro 

dvoukřídlá okna se středovým sloupkem.

Uzamknutí zámku se provádí otočením závory. 

Odemkutí se provádí klíčem. Zámek lze kombi-

novat s jinými okenními zámky ABUS při použití 

stejného klíče. Zámek je opatřen ocelovou 

závorou s odolností 1 tuna. Včetně dvou klíčů. 

Vyrobeno dle DIN a přezkoušeno VdS



14 15 15 15

UZAMYKATELNÉ OKENNÍ KLIKY FO 400N

ROBUSTNÍ OKENNÍ KLIKA. 

Spolehlivě zabezpečená okna by měla být 

součástí základního vybavení Vašeho domu 

nebo bytu. Robustní uzamykatelná klika  

FO 400N spolehlivě chrání Vaše okna proti 

nežádoucím návštěvníkům. Okenní kliku lze 

dodat sjednocenou s jinými okenními zámky 

ABUS.

FO 500

CHRÁNÍ I PŘI VENTILACI. Robustní uzamykatel-

ná klika pro zabezpečení všech typů oken.

Vyrobeno dle DIN a přezkoušno VdS. Možnost  

uzamknutí i při vyklopeném okně. Okenní klika 

FO 500 se instaluje na místo původní kliky. 

Úplné uzamknutí zámku se provede stlačením 

cylindrické vložky do těla kliky. Odolnost zámku 

je 1 tuna. Zámek lze sjednotit na jeden klíč 

s dalšími okenními zámky ABUS.

Levostranné i pravostranné (univerzální) prove-

dení. Čtyřhran 7mm - Rozteč mezi šrouby 43mm.Okenní klika FG 300A (s alarmem)

OKENNÍ KLIKA S ALARMEM. Vhodná pro zabezpečení oken a balkonových dveří, 

také jako dětská pojistka v rodinných domech a bytech v přízemí.

Klika vyrobena z kovu. Uzamykání kliky pomocí stlačení válce cylindrické vložky 

do těla kliky. Odemykání a deaktivace kliky se provádí klíčem. Kliku lze kombi-

novat s jinými přídavnými zámky ABUS. Integrovaný alarm v klice o hlasitosti 110 

dB. Napájení: 2 x AAA baterie (životnost baterií až 2 roky). Jednoduchá montáž 

namísto původní kliky. Volitelné nastavení čtyřhranu od 32mm až do 44mm 

Dva typy: pravá / levá. Volitelně lze kliku rozšířit o pasivní detektor tříštění skla 

GBM7300.



16 17 17 17

FG 200

VÍCE KLIDU PRO RODIČE. Když děti prozkou-

mávají svět, okna se stávají nebezpečím.  

Ne však s touto okenní klikou.

Jako rodiče musíte mít vždy na paměti bez-

pečnost svých dětí. Neměli byste se obávat 

nedostatečně zabezpečených oken. Tato 

okenní klika se zamyká stlačením cylindrické 

vložky do těla kliky a to i ve vyklopené 

poloze. Odemknutí se provádí klíčem. Kliku 

nelze sjednotit s jinými okenními zámky.

hran 7mm - Rozteč mezi šrouby 43mm

FG 300

ZÁKLADNÍ OCHRANA OKEN.  

Uzamykatelná okenní klika

Slouží zároveň jako dětská pojistka. Uzamknutí se 

provádí stlačením cylindrické vložky do těla kliky. 

Odemknutí se provádí klíčem.

Okenní kliku lze kombinovat s jinými okenními 

zámky ABUS při použití stejného klíče. Kvalitní 

čtyřstavítková cylindrická vložka.

Čtyřhran 7mm - Rozteč mezi šrouby 43mm. Okenní 

klika je podle DIN18267 ve třídě 2. V balení 2 klíče.

Okenní klika FO 500



18 PP

» C H C E M E ,  A B Y  S E  L I D É  C Í T I L I  V  B E Z P E Č Í . 
T O  J E  N A Š E  H E S L O . 

V Č E R A ,  D N E S  I  V  B U D O U C N O S T I . «

ABUS CZECH s.r.o.

Sportovní 457

252 50 Vestec 

Česká republika

+420 315 559 340

Objednávky, technické a všeobecné dotazy:                                  

abus@abus.cz

 

www.abus.cz

ABUS SLOVAKIA, s.r.o.

Šúrska 136

900 01 Modra

Slovensko

+421 905 343 478

Objednávky, technické a všeobecné dotazy:

sales@abus-sk.sk

 

www.abus-sk.sk


